
2024 年 4 月吉日 

お取引先様各位 

株式会社コモ 

取締役営業本部長 

中島 文孝 

荷受け時の検品のお願い 

 

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より、弊社の製品をご愛顧いただき誠にありがとうございます。 

 さて、昨今マスコミでも報道されております通り、2024 年に施行された労働時間の

法改正により、物流業界では人手不足や輸送能力に加えて物流品質の低下など大きな

影響が出る可能性が懸念されております。 

弊社としましても、物流の品質を維持する為に運送会社への商品受け渡しに際して

十分留意して参りますが、お得意先各位におかれましても商品の品質において一貫し

た高水準を維持するために、荷受け時の検品について以下の点についてご協力をお願

い申し上げます。 

 

１．外 観 の 確 認: ダンボールを受け取った際に、外観に傷や凹みがないか、 

梱包がしっかりされているかをご確認ください。 

２．数 量 の 確 認: パンの数量が正確であることをご確認ください。 

３．アイテムの確認: パンの種類が正確であることをご確認ください。 

 

万が一、商品破損等がございました場合には、配達したドライバーにお申し出いた

だくかもしくは弊社受注窓口（0568-73-7721）または営業担当までご連絡を頂きます

ようお願いたします。 

お客様にはご迷惑をお掛けしてしまいますが、ご理解ご協力の程、何卒宜しくお願

い申し上げます。 

敬具 


